
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 009, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº 009, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.
 
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALEXANDRIA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que
lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, consubstanciado no artigo
84, caput, da Lei Municipal n° 819, de 1° de julho de 2003.
 
RESOLVE:
 
Art.  1°  -  CONCEDER,  a  Servidora,  SIMONE SAMY FABRÍCIO,
ocupante  do  Cargo  Efetivo  de  Contadora,  lotada  na  Câmara
Municipal  de Alexandria,  FÉRIAS ANUAIS REMUNERADAS, por
um período de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo de
agosto de 2019 a agosto de 2020, a serem gozadas durante os dias
03 de Janeiro até 03 de Fevereirode 2022.
 
Art.  2° -  Fica autorizado o pagamento do adicional  de 1/3 (um
terço) sobre a respectiva remuneração, de acordo com o artigo 83
da aludida legislação municipal.
 
Art. 3° - Esta Portaria retroage e passa a vigorar a partir de 03 de
Janeiro de 2022.
 
Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.
 
 
PALÁCIO  MANOEL  MATIAS,  sede  da  Câmara  Municipal  de
Alexandria, em 03 de Janeiro de 2022.
 
 
RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE
PRESIDENTE

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 43733426

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/01/2022.
EDIÇÃO 1323. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


